
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 27 декабря 2019 г. № 42-7 

 
О внесении изменений в Постановление Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 02.09.2015 г. № 17-3 

«О признании недействительными действий нотариусов, органов 

государственной власти и органов местного самоуправления Украины 

в отношении вещных прав на недвижимое имущество, расположенное 

на территории Донецкой Народной Республики» 

 
В целях обеспечения защиты прав и законных интересов юридических 

и физических лиц, находящихся на территории Донецкой Народной 

Республики, а также обеспечения защиты интересов Донецкой Народной 

Республики, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, Законом Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года  

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство 

Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 02.09.2015 г. № 17-3 «О признании недействительными 

действий нотариусов, органов государственной власти и органов местного 

самоуправления Украины в отношении вещных прав на недвижимое 

имущество, расположенное на территории Донецкой Народной Республики» 

(далее – Постановление) следующие изменения:  

1.1. В приложении 1 к Постановлению «Регламент работы 

межведомственной комиссии по легализации документов» в пункте 1.2 слова 

«до 31 декабря 2019 года» заменить словами «до 31 декабря 2020 года.»; 

 



2 
 

1.2. Приложение 3 к Постановлению «Состав межведомственной 

комиссии по легализации документов, подтверждающих возникновение, 

переход, прекращение вещных прав на недвижимое имущество, расположенное 

на территории Донецкой Народной Республики, выданных с 11 мая 2014 года 

нотариусами и органами местного самоуправления Украины» дополнить 

пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Министерство внутренних дел Донецкой Народной Республики.». 

  

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства     А.Е. Ананченко 




